(230) Vide A. ad Levit. xiv, 4. Edit. Rom. tom. I S. Brunonis, pag. 154 et seq.

(231) Est homilia Emiseno supposita, eadem quæ Dominic. iii post Epiph.

(232) Idem quærit Beda ad h. l. et ante Bedam S. Aug. lib. xxxiii. Contr. Faust. cap. 7, et lib. ii De consens. Evang., cap. 20, et ante utrumque Chrysostomus hom. 27. Atque hic ita rem expli-

cat, ut seniores Judæorum primo missi sint qui nuntiarent, centurionem venire, deinde ipse centurio accesserit. Aug., usitato loquendi more dicit, aliquem aliquid fecisse, quod per alios facit. Beda non dissimiliter, Matthæum brevitate causa, vult dixisse, accessisse ipsum, cujus voluntas, aliis deferentibus, ad Dominum perlata est. Aug. A. noster sequitur.

domui nostræ appropinquanti obviam mitti- A Isti sunt, ut opinor, intellectus et animus, et s contribulatus: isti enim Christi adventum nt, isti cum eo loqui audent, isti nos Deo endant, et ejus gratiæ reconciliant. Quando ntus agimus, quando nobiscum in corde tras, quæ et quanta fuerit Salvatoris nostri beas, ut pro nobis carnem sumeret, et mundi is sustineret; tunc prædicti amici nostri cum io loquuntur, et quodam modo ei dicunt: e, *noli vexari*; quoniam ejus vexationem et ionem mirantur, et contremiscunt. Hoc enim at Joannes Baptista cum diceret: « Ego a te baptizari, et tu venis ad me? » (*Matth. iii, 14.*) lo vero ad Christi sacramenta accedimus, et tatem nostram consideramus, quid aliud dicit B usque nostrum, nisi: Non sum dignus ut sub tectum meum, non sum dignus ut carnem guinem tuum suscipiam in ore meo (233)? e, dic verbo, et sanabitur puer meus. Tu enim : et facta sunt omnia, tu mandasti et creata niversa: eadem virtus tibi est, eadem poten- net: dic igitur verbo, præcipe ut fiat, et sar- r puer meus: non enim majus est sanare, creare. *Nam et ego homo sum sub potestate tutus, habens sub me milites, et dico huic : et vadit; et alii: Veni, et venit; et servo meo: oc, et facit.* Ego, inquit, homo sum, tu Deus; b potestate, tu super omnes potestates; ego ) milites, tu angelos; isti mihi obediunt, illi faciunt voluntatem: manda igitur quem velis, C ecipe sanitati ut veniat; et jube infirmitati ut at. Flacuit Domino, et laudavit fidem centu- . Ad hoc enim Dominus misericordiam differe- it hæc tanta fides centurionis clarius manife- ur. Unde et subditur: *Audiens autem Jesus, us est, et sequentibus se dixit: Amen dico vobis; noeni tantam fidem in Israel.* Miratur Jesus de enturionis; miratur de fide gentilis hominis: n tunc fidem gentium mirabatur, quam ultra idem Judæorum crescere videbat. De quibus subinferens ait: *Dico autem vobis, quod multi riente et Occidente venient, et recumbent cum ham, Isaac et Jacob in regno cælorum; filii n regni ejicientur in tenebras exteriores, ibi erit : et stridor dentium.* His enim paucis verbis D siam ex omnibus mundi partibus colligendam, eruo exspoliato, sanctorum animas ad cælorum a transfereudas; et Judæorum incredulitatem nationem denuntiat. Tenebræ autem exte- s illæ sunt, ultra quas aliæ tenebræ non sunt.